

Município de SAO DOMINGOS - SC  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
MAIO/2017 A ABRIL/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>2.277.470,23</b>	<b>2.119.873,95</b>	<b>2.216.093,90</b>	<b>2.066.354,67</b>	<b>2.100.200,37</b>	<b>2.108.135,31</b>	<b>2.100.936,05</b>	<b>3.142.372,71</b>	<b>2.076.872,60</b>	<b>2.529.374,02</b>	<b>2.395.802,56</b>	<b>2.767.148,41</b>	<b>27.900.634,78</b>	<b>30.780.328,00</b>
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	153.688,04	170.269,18	64.474,78	70.813,64	144.701,96	89.181,03	83.126,63	267.844,81	17.121,00	150.981,47	115.336,23	185.221,05	1.512.759,82	2.041.200,00
I.P.T.U.	64.620,89	3.449,17	2.642,87	2.035,94	1.367,35	699,69	1.454,44	1.334,53	0,00	6.002,94	4.256,69	54.704,94	142.569,45	380.000,00
I.S.S.	37.391,79	50.180,64	32.195,79	41.348,37	100.483,07	63.727,93	59.727,04	89.226,13	17.121,00	62.122,51	47.912,93	71.221,39	672.658,59	747.200,00
I.T.B.I.	19.372,33	53.920,11	23.566,47	20.941,35	32.865,50	21.677,66	10.848,64	14.019,76	0,00	27.611,50	23.571,84	16.536,76	264.931,62	280.000,00
I.R.R.F	0,00	55.928,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	159.510,98	0,00	0,00	0,00	0,00	215.439,65	148.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	32.303,03	6.790,59	6.069,65	6.487,98	9.986,04	3.075,75	11.096,51	3.753,41	0,00	55.244,52	39.594,77	42.757,96	217.160,21	486.000,00
Contribuições	32.973,64	25.431,29	15.676,92	22.153,97	19.556,50	21.241,79	22.843,32	23.700,91	0,00	0,00	0,00	0,00	183.578,34	0,00
Receita Patrimonial	25.475,96	19.254,17	22.345,37	17.856,82	27.187,16	14.094,18	20.247,27	30.695,35	8.854,67	14.135,00	8.553,83	8.377,26	217.077,04	174.100,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.854,67	14.135,00	8.553,83	8.377,26	39.920,76	174.100,00
Outras Receitas Patrimoniais	25.475,96	19.254,17	22.345,37	17.856,82	27.187,16	14.094,18	20.247,27	30.695,35	0,00	0,00	0,00	0,00	177.156,28	0,00
Receita Agropecuária	5.984,11	2.524,69	2.672,75	4.796,50	7.229,31	1.334,00	1.982,50	6.179,25	0,00	4.918,00	2.377,90	3.270,00	43.269,01	80.000,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	1.288,00	1.540,00	1.288,00	1.232,00	840,00	1.260,00	1.092,00	1.466,79	0,00	50.699,28	25.938,37	27.345,63	113.990,07	418.000,00
Transferências Correntes	2.046.993,82	1.992.184,29	2.106.022,09	1.944.990,99	1.848.200,84	1.977.383,45	1.955.875,81	2.764.714,73	2.049.708,32	2.274.653,96	2.034.830,54	2.531.070,48	25.526.629,32	27.646.600,00
Cota-Parte do F.P.M.	612.245,57	564.316,40	728.619,34	494.289,46	415.036,66	470.355,00	483.793,06	638.061,20	589.867,39	771.141,14	519.279,46	544.447,61	6.831.452,29	8.000.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	685.357,08	719.832,58	718.593,96	730.696,99	805.607,30	757.273,66	772.241,35	826.107,39	913.609,21	814.109,36	803.461,78	843.600,92	9.390.491,58	9.400.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	107.026,23	108.305,76	98.245,54	98.686,22	78.013,21	90.839,51	54.967,78	34.726,90	55.798,61	72.675,78	95.980,06	115.052,77	1.010.318,37	1.000.000,00
Cota-Parte do ITR	309,43	238,30	0,00	168,13	6.165,14	81.202,66	1.029,44	1.221,77	0,00	0,00	281,46	67,01	90.683,34	10.000,00
Outras Transferências Correntes	391.591,92	339.101,87	316.363,37	372.306,20	278.352,92	316.422,56	389.313,10	969.763,80	185.387,64	319.454,53	337.425,46	729.596,89	4.945.080,26	5.872.600,00
Transferências da LC 61/1989	9.534,19	9.586,02	10.768,70	10.076,99	10.763,40	13.583,68	11.091,84	15.303,50	13.872,13	14.151,67	11.478,22	19.065,59	149.275,93	130.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.637,93	2.637,93	2.637,93	2.637,93	2.637,93	2.637,93	2.637,93	2.637,93	2.736,39	2.736,39	2.738,94	2.738,94	32.054,10	34.000,00
Transferências do FUNDEB	238.291,47	248.165,43	230.793,25	236.129,07	251.624,28	245.068,45	240.801,31	276.892,24	288.436,95	280.385,09	264.185,16	276.500,75	3.077.273,45	3.200.000,00
Outras Receitas Correntes	11.066,66	-91.329,67	3.613,99	4.510,75	52.484,60	3.640,86	15.768,52	47.770,87	1.188,61	33.986,31	208.765,69	11.863,99	303.331,18	420.428,00
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>283.421,88</b>	<b>280.983,19</b>	<b>253.737,72</b>	<b>268.017,65</b>	<b>263.643,54</b>	<b>283.178,27</b>	<b>265.152,10</b>	<b>304.707,54</b>	<b>315.176,54</b>	<b>334.962,68</b>	<b>286.375,01</b>	<b>304.994,40</b>	<b>3.444.350,52</b>	<b>3.594.800,00</b>
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	283.421,88	280.983,19	253.737,72	268.017,65	263.643,54	283.178,27	265.152,10	304.707,54	315.176,54	334.962,68	286.375,01	304.994,40	3.444.350,52	3.594.800,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>	<b>1.994.048,35</b>	<b>1.838.890,76</b>	<b>1.962.356,18</b>	<b>1.798.337,02</b>	<b>1.836.556,83</b>	<b>1.824.957,04</b>	<b>1.835.783,95</b>	<b>2.837.665,17</b>	<b>1.761.696,06</b>	<b>2.194.411,34</b>	<b>2.109.427,55</b>	<b>2.462.154,01</b>	<b>24.456.284,26</b>	<b>27.185.528,00</b>

FONTE:

SAO DOMINGOS, 19/05/2018

ELIEZE COMACHIO	FABIO ROSSI MORÁS
PREFEITA MUNICIPAL	CONTADOR CRC/SC 036 180/0-2